
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 10-03-2016 n. 45

Oggetto: Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune alla Società
Astronomica Fiorentina per la realizzazione di n. 2 conferenze presso l'Istituto di Istruzione
Secondaria A. M. E. Agnoletti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili della tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della
qualità della vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. È
compito delle istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo
insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati.”;

DATO ATTO che le associazioni operanti sul territorio sestese rappresentano uno strumento
essenziale per il migliore perseguimento degli obiettivi propri dell’Amministrazione
Comunale anche nell'ambito della promozione di iniziative rivolte alle tradizionali culturali;

VISTO che in data 04.03.2016 il legale rappresentante della Società Astronomica Fiorentina
Onlus con sede in Sesto Fiorentino ha presentato una richiesta -ns. prot. n. 12439- per la
concessione del patrocinio e utilizzo del logo dell’Amministrazione Comunale per la
realizzazione di n. 2 conferenze da effettuare presso i locali dell’Istituto di Istruzione
Secondaria Agnoletti:

in data martedì 22.03.2016 intitolata “Un’importante Tempio Etrusco nei dintorni di-
Arezzo e il suo particolare orientamento Astronomico”;
in data martedì 05.04.2016 intitolata “Il Sole e il Clima sulla Terra”;-

RILEVATO che la Società Astronomica Fiorentina Onlus opera nell’area fiorentina da
diversi anni e ha sede sul territorio di Sesto Fiorentino dagli inizi del 2016 per promuovere
eventi le cui finalità principali sono di divulgazione scientifica e astronomica rivolte a tutte  le
fasce di età ed in stretta collaborazione con l’I.I.S.S. Agnoletti di Sesto Fiorentino;



CONSIDERATI gli argomenti trattati di interesse per la cittadinanza dato il rilievo delle
tematiche affrontate nonché l’alto e comprovato rilievo scientifico degli ospiti previsti Sig.
Giovanni Nocentini e Prof. Marco Romolini;

RITENUTO di concedere alla Società Astronomica Fiorentina Onlus il patrocinio richiesto
per la realizzazione della conferenza di cui trattasi e di autorizzarne altresì l’utilizzo dello
stemma comunale nel rispetto delle “Disposizioni per la concessione del Patrocinio e della
Adesione” approvate con delibera G.C. n. 214 del 24.11.2008;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 4 del 03.03.2016 con il quale, ai sensi dell’art. 29 del vigente
“Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, il Dirigente del Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio individua il Dott.Enio
Bruschi quale sostituto nei giorni 4, 8, 9 marzo conferendo allo stesso pieni poteri di firma
sugli atti eventualmente da assumere;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di concedere il patrocinio alla Società Astronomica Fiorentina Onlus per la1.
realizzazione delle n. 2 conferenze che si terranno presso i locali dell’Istituto
Agnoletti:
 in data martedì 22.03.2016 intitolata “Un’importante Tempio Etrusco nei dintorni di-
Arezzo e il suo particolare orientamento Astronomico”;
 in data martedì 05.04.2016 intitolata “Il Sole e il Clima sulla Terra”;-

come da programma allegato sub. A) alla presente a costituirne parte integrante e
sostanziale;

di autorizzare, altresì la Società Astronomica Fiorentina Onlus con sede in Sesto2.
Fiorentino all’utilizzo dello stemma comunale ai sensi e nel rispetto delle norme
stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione del ‘patrocinio’ e della
‘adesione’” approvate con delibera della Giunta comunale n. 214 del 28.11.2008.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 45 DEL 10-03-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 10-03-2016 n. 45.

Oggetto: “Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune alla Società
Astronomica Fiorentina per la realizzazione di n. 2 conferenze presso l'Istituto di
Istruzione Secondaria A. M. E. Agnoletti.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

per Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 04-03-2016 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 08-03-2016 f.to ENIO BRUSCHI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 45 DEL 10-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino


